

IMF DEFOL! BU MEMLEKET BİZİM

Ankara'da Sakarya Caddesi'nde toplanan yaklaşık 2 bin kişilik grup, IMF ve Hükümet aleyhinde sloganlar atarak Kocatepe'deki AKP Ankara İl Başkanlığı binasına yürüdü. Emniyet güçleri grubun İl Başkanlığı Binası önüne gitmesine izin vermeyince basın açıklaması sokağın girişinde yapıldı. Ortak basın açıklamasını okuyan TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Ramazan Pektaş, uluslararası sermayenin İstanbul buluşmasının emperyalist tekelleri korumak amacıyla yapıldığına dikkat çekti.

Ortak Açıklama Şöyle:

IMF ve Dünya Bankası yöneticileri ile 184 ülkenin Maliye Bakanları İstanbul'dalar. IMF ve Dünya Bankası deyince aklımıza acı reçeteler, emekçi halkın ödeyeceği ağır faturalar gelmektedir.

ABD merkezli olarak başlayan ve bütün dünyayı sarmalayan kapitalist krizin birinci yılı geride kaldı. Kriz günlerinde kârlarına kâr katarak büyüyen tekeller, bunu krizi fırsata çevirerek yaptılar. Krizin yükünü işçi ve emekçilerin sırtına yıktılar. Finansçıların ve emperyalist tekellerin bilançolarında bir düzelmeye bahsedilse de kapitalizmin yarattığı kriz sürmektedir. Kapitalist krizin sürdüğünün en açık göstergesi, işçilere ve emekçilere yansımalarıdır. Ülkemizde ve dünya üzerindeki kapitalist ülkelerde işsizlik ve yoksulluk görülmemiş düzeylere çıkmıştır. Tam da böyle bir dönemde, "Krizde çözüm, toparlanmaya destek" başlığıyla, IMF öncülüğünde yapılan uluslararası sermayenin İstanbul buluşması, emperyalist tekelleri korumak amacıyla yapılmaktadır. Ne yaptıklarını gayet iyi biliyoruz. Adına tedbir paketi dedikleri, emekçi halklarımız için daha fazla işsizlik ve yoksulluk anlamına gelen yeni saldırı paketlerini "sosyal sorumluluk" cilesıyla

emekçilerin önüne koymak için toplanıyorlar.

İşçilerin ve halkların ümüğünü sıkmak için yapılan bu buluşmaya ev sahipliği yapan AKP Hükümeti, IMF ve uluslararası sermayeye sadakatini bir kez daha göstermektedir. Sermayeye sadakatin diğer ucunda ise kendi halkına sırt dönmek, patronların faturasını kendi işçisine ve emekçiye yıkmak vardır. IMF, çok uluslu şirketler ve iş birlikçileri krizin faturasını daha ağır bir biçimde işçilere ve emekçilere ödetmek istemektedir. AKP, sözüm ona "IMF ile anlaşma yapmadık" demektedir; fakat IMF ne söylüyorsa harfiyen uygulamaktadır.

IMF ve İş Birlikçilerini Ülkemizde İstemiyoruz!

Peki Hükümet IMF için canını dişine takmış koştururken, buluşmaya ev sahipliği yapan Türkiye'de durum nedir? Devletin resmi kurumlarından yapılan açıklamalar hem işsizlik ve yoksulluğu ortaya koymakta hem de kârlarını kat be kat arttıranları göstermektedir. Patronlara sorarsanız krizdeler ve mutlaka bizden toplanan vergilerle oluşturulan bütçe kullanılarak onlara yeni teşvikler verilmesi gerekiyor. Oysa onlar AKP'nin yarattığı imkânlarla çoktan krizi fırsata çevirmiş durumdadır. Krizde asıl olanlar işçi ve emekçilere olmaktadır. Milyonlarca insanımız işsiz, ülkenin yarısı açlık sınırının, diğer yarısı da yoksulluk sınırının altında yaşamaktadır. Bir avuç sermayedar ve onların uşakları ise kriz fırsatçılığı yaparak keyif çatmaktadır.

IMF direktifleriyle sağlık ve sosyal güvenlik sisteminin ortadan kaldırılmasının 1. yıldönümünde AKP'nin açıkladığı Orta Vadeli Program, krizi işçilere fatura eden bir IMF reçetesinden farksızdır. İşsizlik Fonu patronlara peşkeş çekilerek işçilerin şu ana kadarki birikimlerine el konmuştur. Şimdi de çalışma yaşamı esnekleştirilerek işçilerin birikim hakları dahi gasp edilecektir. Programda yer alan Özel İstihdam Büroları ile "işçi kiralama"nın bir sonraki adımı bölgesel asgari ücrettir, kıdem tazminatının kaldırılmasıdır. Yani köleleşmedir.

Bir tarafta otuz yılı aşkındır devam eden savaşta harcanan milyarlarca dolar, diğer tarafta açlık ve yoksulluk sürüp gitmektedir. "Güçlü Ordu, Güçlü Türkiye" propagandasıyla militarizme ve silahlanmaya para akıtılmaya devam edilmektedir. Bir seferde 8 milyar dolar harcanarak füze alınacağı açıklanmaktadır. Güçlü Türkiye'nin yolu silahlanmaya değil, eğitime ve sağlığa yatırım yapmaktan geçer.



Eğitim ve sağlık sistemi, IMF dayatmaları doğrultusunda piyasanın emri altına sokularak tamamen çökertilmektedir. "Paran kadar sağlık, paran kadar eğitim" temel bir kural haline getirilmiştir. Emekçi aileler, işsizlik ve yoksulluğun yanı sıra hastalıklar karşısında korumasız hale getirilmiş ve emekçi çocuklarına okulların kapısı kapatılmıştır. Artık yeter diyoruz! Bıçak kemiğe dayandı. İşçi sınıfının ve emekçi halkın ödeyeceği yeni bir faturaya tahammülü kalmamıştır. Bu nedenle IMF ve iş birlikçilerini ülkemizde istemiyoruz.

Emperyalizme, IMF'ye ve İş Birlikçilerine Karşı Birlikte Mücadeleye

IMF ve iş birlikçileri ülkemizi yağmalamak, işçileri ve emekçileri daha fazla sömürmek için hazırlık yapmaktadır. Bizler de bu ülkenin işçiden, emekçiden, yoksul halkımızdan yana örgütleri olarak onların acı reçetelerini suratlarına çarpacağız. Onlar yağmalamak için yeni faturalar öneriyorlar. Biz işçiler ve emekçiler olarak kendi taleplerimizle karşı duruyoruz.

- İşten atmalar yasaklansın.
- Her işsizede geçineceği kadar işsizlik ödeneği verilsin.
- İşsizlerin ve yoksulların kira, elektrik, su, doğal gaz faturaları devlet tarafından ödensin.
- Toplu ulaşım araçlarında indirim sağlansın.
- Sağlık ve eğitim sisteminden katkı payları kaldırılmalı, herkese parasız sağlık ve eğitim hakkı sağlansın.
- Tekellere, patronlara değil, işçilere ve emekçilere kaynak sağlansın.

Bu Ülke, Bu Halk Satılık Değil!
Krizin Faturasını Patronlar Ödesin!
Kahrolsun IMF, İş Birlikçi AKP!

KESK Ankara Şubeler Platformu, Türk İş Ankara Şubeleri, TMMOB İKK, Gençlik Muhalefeti, Öğrenci Kollektifi Halkevleri, EHP, EMEP, ÖDP ve TKP Ankara İl Örgütleri

IMF-Dünya Bankası toplantıları Adana, Denizli, Eskişehir, Gaziantep, İzmir, Samsun, Zonguldak'ta da düzenlenen gösterilerle protesto edildi.

AKP HÜKÜMETİ IMF'YE SAHİP ÇIKTI: I ÖLÜ, YÜZLERCE YARALI, 96 GÖZALTI...

İstanbul'daki IMF-Dünya Bankası toplantıları çeşitli kentlerde protesto edildi. TMMOB İl Koordinasyon Kurullarının da düzenleyicileri arasında yer aldığı eylemlere çok sayıda TMMOB üyesi katıldı. İstanbul'daki eylemde olaylar çıktı. Bir kişi polisin attığı gaz bombası sonucunda kalp krizi geçirerek yaşamını yitirdi.

IMF-Dünya Bankası guvernörler toplantıları devam ederken, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından Taksim'de düzenlenen ve binlerce kişinin katıldığı protesto eylemine güvenlik güçleri sert müdahalede bulundu. Yaklaşık 6 bin kişinin katıldığı eylemde dört örgütün ortak açıklaması okunurken emniyet güçleri tarafından biber gazı ve tazyikli su ile müdahale edildi.

Emniyet güçlerinin sert müdahalesi sonrası açıklama yapan DİSK, KESK, TMMOB ve TTB yöneticileri saldırıya kınayarak, gözaltına alınanların serbest bırakılmasını, İçişleri Bakanı, İstanbul Valisi ve Emniyet Müdürünün dört örgütten özür dilemesini istedi.

IMF ve Dünya Bankası Guvernörler Toplantısını protesto etmek için 6 Ekim 2009 tarihinde sabah saatlerinden itibaren



binlerce kişi Taksim Meydanı'nda toplanmaya başladı. DİSK, KESK, TMMOB ve TTB'nin öncülük ettiği protesto eylemine TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri, TMMOB İstanbul İKK Sekreteri Tores Dinçöz, TMMOB'nin İstanbul birimlerinin yöneticileri ve çok sayıda TMMOB üyesi de katıldı.

Örgütleri temsilen DİSK Genel Başkan Yardımcısı Ali Camcı, KESK Genel Başkanı Sami Evren, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve TTB Merkez Konseyi Başkanı Gençay Gürsoy tarafından basın açıklaması yapıldı. Açıklama KESK Genel Başkanı Sami Evren tarafından okundu.

Ortak açıklama şöyle:

IMF ve Dünya Bankası yıllık toplantı yapmak için ülkemiz-

deler. Küresel sermayenin krizi nasıl en ucuz yoldan atlatacağını tartışmak, yeni taktikler, stratejiler oluşturmak için İstanbul'da buluştular.

İstanbul Valiliği ve Belediyesi aylardır bu toplantı için hummalı bir faaliyet içinde; toplantının yapılacağı bölgeler asfaltlandı, temizlendi, yeniden donatıldı. Amaç daha üç hafta önce yurttaşlarını sele teslim eden, varoşlarında milyonlarca yoksul emekçinin sefaletle mahkûm edildiği İstanbul'u küresel bir kent olarak pazarlamak; IMF'ye şirin görünmek.

Ama onların şirin görünmek istediği küresel sermaye kurumlarının kim olduklarını biz emekçiler çok iyi biliyoruz. IMF'yi de Dünya Bankası'nı da Türkiye'nin emeğinin hakkıyla geçinme mücadelesi veren, bu ülkenin değerlerini yaratan, hayatı her gün yeniden kuran, okutan, yazdıran, sağaltan, inşa eden, üreten emekçileri çok iyi biliyoruz.

Stand by'larını, kemer sıkma programlarını, faiz dışı fazla hedeflerini, harcama disiplini programlarını çok iyi biliyoruz. Çünkü yıllardır bu kurumların oluşturduğu programları harfiyen uygulayan hükümetler tarafından yönetiliyor. Her politikaları aleyhimizedir, yaptıkları her şey, attıkları her adım emekçilere, yoksullara, halklara karşıdır.

Bugün onların bu toplantılarda aradıkları, artık her tarafından dökülen ve insanlığa savaş, gözyaşı ve sefaletten başka bir şey getirmeyen bu küresel sömürü düzenini kapitalist/emperyalist sistemi sürdürmeye yönelik bir çözümdür.

Bizler ne onların kurumlarını ne de onların çözümlerini değil tartışmak, varlıklarını bile kabul etmiyoruz.

Buradan sizlerle önemli bir çağrıyla paylaşmak istiyorum.

Bütün "güney ülkeleri" adına; yani ezilen, geri bıraktıran, geri kalmış, gelişmekte olan adına ne dersiniz deyin, bugüne kadar emperyalist ülkeler ve onların sistemlerinin korunup, işlenmesini sağlayan IMF, Dünya Bankası gibi kuruluşları tarafından sömürülen ülkeler adına bir çağrı yapıyorum.

Bu çağrıyla ülkemizde milyonlarca işçi ve emekçiyi bağrında bulunduran emek ve meslek örgütleri adına; emekten ve ülkesinin geleceğinden, bağımsızlıktan, sosyal adaletten, özgürlüklerden yana ilerici, devrimci, demokrat, sosyalist milyonlar adına yapıyorum.

Buna hakkımız olduğuna inanıyor, milyarlarca dünya vatantaşının bu çağrıya katılacağına güveniyorum.

Arkadaşlar,

IMF ve Dünya Bankası emperyalist zengin ülkelerin az gelişmiş, gelişmekte olan ülkeleri bir sömürü aracıdır.

Bu nedenle IMF ve Dünya Bankası lağvedilmeli, bugüne kadar ülkeleri sömürerek elde edilen kazançları halklara geri ödenmelidir.

Bizden aldıklarını geri istiyoruz.

Bu kurumların yerine gelişmekte olan, az gelişmiş ve desteğe muhtaç ülkelere;

- yeni istihdam kaynakları,
- yoksullara sosyal yardım,
- çevrenin korunması,
- eğitim, sağlık, sosyal güvenlik konusunda uluslararası koruyucu yasalar ve destek örgütleyecek,

Uluslararası Emek Fonu ve Dünya Emek ve Çevre Bankası oluşturulmalıdır.

IMF ve Dünya Bankası'nın bugüne kadar haksız gelirleri kayıtsız şartsız bu yeni oluşturulan kurumlara devredilmelidir.

Bu kurumlara bugüne kadar ülkeleri sömüren "zengin ülkeler", "kuzey ülkeleri" belli oranlar üzerinde katkı sunmak zorunda bırakılmalıdır.

Bu kurumların yönetimi "güney ülkeleri", diye adlandırılan, geri bıraktıran, geri kalmış, gelişmemiş, gelişmekte olan diye adlandırılan ülkelere, ancak sadece yukarıda belirtilen harcamaları planlamak üzere bırakılmalıdır.

Evet, yeni bir çağrı yapıyoruz.

Biliyoruz ki, IMF ve Dünya Bankası varoldukça, zengin ülkeler daha zengin, kapitalizm yeni/yeniden kendi krizlerini yaratacak ve de milyonlarca işçi ve emekçi, için açlık - işsizlik - yoksulluk kaçınılmaz bir kader olarak geri dönecektir.

İşçi ve emekçilerin asıl kurtuluşunun kapitalizmin ortadan kaldırılmasıyla oluşacağı inancıyla bir kez daha haykırıyoruz;

IMF ve Dünya Bankası lağvedilmelidir.

Biz işçiler, emekçiler, ezilen, sömürülen dünya halkları yeni bir dünya istiyoruz.

Eşit, özgür, emeğin, çevrenin, insanlık değerlerinin korunup desteklendiği, savaşların olmadığı, halkların kaderlerini tayin ettiği bir gelecek için haykırıyoruz ki;

Böyle Bir Dünya Mümkün!

IMF- Dünya Bankası Lağvedilsin!

DİSK - KESK - TMMOB - TTB

ADALET, EŞİTLİK VE ÖZGÜRLÜK MÜCADELEMİZ BASKILARLA ENGELLENEMEZ!

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, IMF-Dünya Bankası toplantılarını protesto sırasında emniyet güçlerince yapılan müdahale üzerine 7 Ekim 2009 tarihinde DİSK Genel Merkezi'nde bir basın toplantısı düzenlediler. DİSK Genel Sekreteri Tayfun Görgün, KESK Genel Başkanı Sami Evren, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve TTB Merkez Konseyi Başkanı Gençay Gürsoy'un katıldığı basın toplantısında adalet, eşitlik ve özgürlük mücadelesinin baskılarla engellenemeyeceği vurgulandı.

Adalet, Eşitlik ve Özgürlük Mücadelemiz Baskılarla Engellenemez!

Dün İstanbul'da, IMF ve Dünya Bankası'nın İstanbul Kongre Merkezi'nde düzenlediği toplantıya karşı DİSK, KESK, TMMOB, TTB öncülüğünde yaptığımız ve çok sayıda emek ve meslek örgütünün, derneklerin, demokratik kitle örgütlerinin, siyasi parti ve çevrelerin de katıldığı protesto gösterimiz AKP'nin iki yüzünü de bütün çıplaklığıyla gösterirken, İstanbul polisinin de acımasız saldırısına sahne olmuştur. Polisin saldırısı sonucu İshak Kavlo adlı bir yurttaşımız maruz kaldığı yoğun gazın etkisiyle kalp krizi geçirerek hayatını kaybetmiştir.

Hemen belirtelim ki, İstanbul Valisi'nin dün yaptığı açıklamalar gerçeği hiçbir biçimiyle yansıtmamaktadır. Kamera kayıtlarından da anlaşılacağı gibi basın açıklaması yapılırken gazlı, panzerli, coplu saldırı başlatılmıştır.

Bizler bu gösteriyi haftalar öncesinden kamuoyuna ilan ettik. Ve 1 Ekim'den bu yana yapılmakta olan IMF-Dünya Bankası zirvesine ilişkin onlarca etkinlik ve eylem gerçekleştirdik. Bunların hepsi de, sizler de çok iyi biliyorsunuz ki demokratik tepkilerimizden ibaretti. Emek ve meslek örgütleri doğal yapıları gereği şiddete karşıdır ve tepkilerini demokratik bir üslupla dile getirirler.

Dün gerçekleştirdiğimiz protesto eyleminin çerçevesi de bundan ibarettir. Fakat, AKP Hükümeti'nin içerde başka, dışarıda başka olan yüzü, demokratik muhalefet hareketlerine karşı tahammülsüzlüğü dün bir kez daha ortaya çıkmıştır.

Bu saldırının siyasi sorumlusu, dün toplanan zirvede yaptığı konuşmasında "Dışarıda bu toplantıyı protesto edenlere kulak vermeliyiz" diyen Başbakan'ın bizzat kendisidir. Başbakan eğer toplantıda dile getirdiği "küresel adalet" talebinde ısrarlıysa, Sayın Babacan'ın ilan ettiği kemer sıkma politikasından Hükümeti'nin vazgeçmesi gerekir.

Çünkü, bizzat o toplantılarda, IMF 90 milyon insanın yoğun yoksullukla karşılaşacağını, Dünya Bankası ise 59



TMMOB'den

milyondan fazla insanın işsiz kalacağını ve 50 bin bebeğin öleceğini söylüyor. Yani kendi politikalarının insanlığa nasıl bir dünya öngördüğünün itirafını yapıyorlar.

Ezilenlerin, emekçilerin, halkların kuyusunu kazmak için yapılan bu toplantıya tepki göstermememiz, karşı çıkmamız mümkün değildir. Vicdan sahibi herkes, karşısında cop, gaz bombası bulsa da sonuna kadar bu insafsızlığa karşı çıkacaktır.

IMF ve Dünya Bankası, dünyada gittikleri her yerde, toplandıkları her kentte emekçilerin tepkileri, protestolarıyla karşılaşmaktadır.

Onlar dünya emekçilerinin kuyusunu kazacak, dünya halklarının dörtte üçünü sefaletle mahkûm edecek, gezegeni ekolojik bir felaketin eşiğine getiren küresel sömürü düzenini tahkim etmek için toplanacak ve biz sessiz kalacağız. Bu mümkün değildir.

Dün gerçekleştirdiğimiz protesto eylemiyle sadece Tür-



kiye'nin değil tüm dünya halklarının, tüm dünya emekçilerinin sesi ve vicdanı olduk. Küresel kapitalizme karşı insanlığın küresel adalet özlemini dile getirdik. Dünyayı yaşanmaz hale getiren IMF ve Dünya Bankası lağvedilsin diye haykırdık. Başka bir dünya mümkündür dememiz bundardır.

Bugüne kadar emperyalist ülkeler ve onların sistemlerinin korunup, işlemlerini sağlayan IMF ve Dünya Bankası gibi kuruluşlar tarafından sömürülen, ezilen, geri bırakılan, bütün ülkelerin yoksulları ve emekçileri adına dün Taksim Meydanı'nda yaptığımız çağrıyla yineliyorum.

IMF ve Dünya Bankası lağvedilmeli, bugüne kadar ülkeleri sömürerek elde edilen kazançları halklara geri ödenmelidir.

Halka karşı, emekçilere, yoksullara, emeklilere, köylülere, gençlere, kadınlara karşı yürüttüğünüz neo-liberal savaş bırakmalısınız. Çünkü inandığımız küresel sömürü düzeninin insanlığa vereceği kan ve gözyaşından başka bir şey yoktur.

İnsanın insanı sömürmediği, sokaklarında özgürlük türküleri söylenen, hep birlikte üretip hep birlikte tüketilen, halkların kardeşçe barış içinde yaşadığı bir dünya mümkündür.

Bizler böyle bir dünya için küresel kapitalizme bütün gücümüzle direneceğiz. Eylem ve etkinliklerimizle, mitinglerimizle bu sömürü düzenine karşı sesimizi yükselteceğiz.

Ve dün yaşanan olayların sorumlularıyla ilgili suç duyurusunda bulunacağız.

Buradan tüm dünya emekçilerine, tüm dünya halklarına sesleniyoruz: IMF ve Dünya Bankası İstanbul toplantısı dikensiz gül bahçesi gibi geçmemiştir. Geçtiğimiz yıllarda dünyanın başka kentlerinde toplanan emperyalist örgütlere karşı sesini yükselten emekçiler gibi Türkiye emekçileri de dünyanın finansal patronluğunu yapan bu kurumlara karşı seslerini yükseltmiştir. Her koşulda da yükseltmeye devam edecektir.

TMMOB YANGIN VE GÜVENLİK SEMPOZYUMU'NDA GÖRÜŞ BİLDİRDİ

Türkiye Yangından Korunma Vakfı ile Yangından Korunma Derneği (TÜYAK) tarafından düzenlenen Yangın ve Güvenlik Sempozyumu'nun 9 Ekim 2009 tarihinde gerçekleştirilen açılışında TMMOB'nin konuya ilişkin görüşleri TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tarafından aktarıldı.

Mehmet Soğancı'nın Sempozyumda yaptığı konuşma şöyledir:

Değerli Konuklar,
Sevgili Arkadaşlar,

Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına saygıyla, sevgiyle, dostlukla selamlıyorum. Türkiye Yangından Korunma Vakfı ve Yangından Korunma Derneği (TÜYAK) tarafından düzenlenen TÜYAK 2009 Yangın ve Güvenlik Sempozyumu'nda, burada aranızda bulunmaktan onur duyuyorum. Yangın ve Güvenlik konusunda birliğimizin görüşlerini sizlerle burada paylaşmamıza olanak sağlayan düzenleyici arkadaşlarıma da öncelikle teşekkür ediyorum.

Hepimizin bildiği gibi ülkemizdeki yapılaşmanın sağlıklı, güvenli, konforlu olma yolunda çok önemli sorunları bulunmaktadır. Ülkemizdeki mevcut yapı stokunun büyük bir bölümü depreme, yangına, sele karşı güvensizdir. Daha büyük bir bölümü ise sağlık koşullarından ve konfordan uzaktır.

Ülkemizde yapı sektörüne ilişkin yasal mevzuat yayımlanma tarihlerine bakarsak, bu konuda ne durumda olduğumuzu rahatlıkla görebiliriz.

3194 sayılı İmar Kanunu 1985'te, deprem bölgesinde yapılacak binalar hakkında yönetmelik 1997'de, Yapı Denetimi KHK ve Yapı Denetimi Kanunu 2001'de, Binaların Yangından Korunması Hakkında Kanun 2002'de yayımlanmıştır. Yasalara bağlı çıkarılan uygulama yönetmeliklerinin yayımlandığı tarihten itibaren tam anlamıyla uygulamaya geçtiğini, bu tarihlerden sonra üretilen yapıların bu yasal düzenlemelere uygun yapıldığını kabul etsek bile, ülkemizdeki yapı stokunun çok önemli bir kısmının bu yasal düzenlemelerden önce yapıldığını ve bunlara uymadığını söylemek yanlış olmayacaktır. "Kabul etsek" diyoruz çünkü bu yasal düzenlemelerin bugün bile ciddi

boyutta uygulama sorunları vardır. Hepimiz biliyoruz.

Yasal düzenlemelerin içerisinde özgün bir yeri olan "Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik" hepimizin bildiği gibi 2002 yılında yayımlandı, 2007 ve 2009'da revize edildi. Bu salonda bulunan birçok meslektaşımızın ve sektör derneğimizin yöneticilerinin, bu yönetmelikle düzenlenmesi ve yönetmeliğin hayata geçirilmesi için çaba harcadığını biliyoruz ve bu çabalarından dolayı da kendilerine çok teşekkür ediyoruz.

Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik yürürlüğe girdi; ama şu an yeni yapılan binalarımız hakkında bile, gönül rahatlığıyla yangın çıkmaz, çıksa dahi can kaybı yaşanmaz az hasarla atlatılır diyebiliyor muyuz? Hayır.

Önümüzdeki en yakın örnek Mayıs 2009'da Bursa'da Şevket Yılmaz Devlet Hastanesi'nde yaşanan faciadır. Yeni yapılan hatta "akıllı bina" olarak tanımlanan, hastaların canlarını emanet ettiği bir hastanede çıkan yangında 9 yurttaşımız yaşamını yitirmiştir.

Görülen o ki; güvenli, sağlıklı ve konforlu binalar inşa edebilmek için mevcut yasal mevzuatımız henüz yeterli değil.

Uygulanabilir bir yönetmelik hazırlayıp yayımlayabilirsiniz. Ancak, onun tam anlamıyla uygulanabilir olması farklı bir süreç ve kararlılık gerektirmektedir.

Hepimizin bildiği üzere yüksek ve insan yoğunluklu yapılar, özellikle hastanelerimiz insan sağlığını ve can güvenliğini garanti altına alacak tesisatlarla donatılmak zorundadır. Bu tesisatların ulusal, uluslararası teknik mevzuatlar kapsamında tesis edilmesinin yanı sıra yine uluslararası kabul görmüş teknik şartnameler ve yönetmelikler çerçevesinde sürekli olarak bakım ve periyodik kontrolleri gerçekleştirilerek işletilmesi gerekmektedir. Bunların tam anlamıyla yerine getirildiğini söylemek şu an için mümkün görünmüyor.



Bunun dışında yönetmelik yayımlanmadan önce inşa edilmiş mevcut yapıların yönetmelik hükümlerine uygun hale getirilmesi ve güvenliğin sürekli kılınması ise ayrı ve meşakkatli bir çalışma olarak önümüzde durmaktadır. Bu konuda da Yönetmeliğin yayımlandığı 2002 yılından beri ülke çapında ciddi bir çalışma henüz başlatılmamıştır.

Tüm bu sorunların giderilmesi ve halkımızın gereksindiği planlı, güvenli, sağlıklı yapıların hayata geçirilmesi için konuya taraf tüm kesimlerin uzmanlıkları ve sorumlulukları çerçevesinde iş birliği ortamı yaratılması gerekmektedir. Burada görev siyasi iktidardadır ve başta TMMOB'ye bağlı ilgili odalarımız başta olmak üzere; sektörle ilgili vakıf dernek gibi sivil toplum örgütlerinin kamu yararını esas almak üzere birlikte hareket etmesinin organizasyonunu sağlamak zorundadır.

Ancak bizim devletimizin ve siyasi iktidarların TMMOB ve benzeri meslek örgütleriyle ilişkiye girmekte geçmişten gelen bir zaafı olduğunu düşünüyoruz. Bu zaafın sürmesinde ısrar eden bürokratların da bu ısrarlı tavırlarını piyasayla kurmuş oldukları yatay ilişkilere bağlıyor ve tüm bunları anlamakta zorlanıyoruz. Halkımızın can ve mal güvenliğini, konforunu, barınma hakkını doğrudan etkileyen bu konuda sürdürülen bu tavrı kabul etmediğimizi, reddettiğimizi de burada belirtmek istiyoruz.

TMMOB bina yapım sürecini kamusal bir hizmet olarak görmekte ve her aşamasının yasal düzenlemelerle kamu denetimi altına alınması gerektiğini düşünür. Konuyla ilgili olarak yapmış olduğu tüm çalışmaların temelinde bu bakış açısı yatmaktadır. Bu nedenledir ki siyasi iktidarların aksi çabasına rağmen çok uzun yıllardır yapı alanında hizmet üyelerinin mesleki denetimini gerçekleştirmekte, uzmanlık alanına giren konularda yasal mevzuat çalışmalarına müdahale etmektedir.

Mevcut yasal mevzuatlarla düzenlenmiş bulunan yapı üretim ve denetim süreci bugün itibarıyla insanlarımızın güven içinde barınacağı sağlıklı, güvenli ve çağdaş yapılar gerçekleştirilmesini sağlayamamaktadır.

Oysa dünya çapında yapı teknolojileri son yıllarda çok gelişmiştir. Bu gelişime paralel olarak, gelişimi yakından takip etmeye çalışan teknik elemanlarımız ve bağlı odalarımız bu bilgiye sahiptir. Bu bilgi birikimi bağlı odalarımızın kendi olanaklarıyla düzenlediği teknik kongrelerde paylaşılmakta, teknik mevzuatın altyapıları bu kongrelerde oluşturulmaktadır. Dünyadaki en gelişmiş teknolojik bilgilerin paylaşıldığı bu kongrelerimize ne yazık ki ilgili bakanlıklarımızın yeterli ilgiyi gösterdiğini, bu bilgi birikimini ülkemizin yasal mevzuatına taşımaya çalıştığını görememekteyiz.

Yapı mevzuatımızda planlama, tasarım, üretim ve denetim süreçlerinin yeniden düzenlenmesine ihtiyaç duyulmaktadır. Bağlı odalarımızın da sürece daha etkin katılımını sağlayacak yeni bir tasarım, üretim ve denetim süreci modelinin yaratılması gerektiği artık kaçınılmazdır. 4708 sayılı Yapı Denetim Kanunu ile 3194 sayılı İmar Kanunu ve bağlı ikincil mevzuatın insan odaklı bir model esas alınarak yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. Ayrıca her türlü yapı denetim mevzuatının dışında tutulan kamuya ait binalar, başta kamu ve özel hastaneleri acilen kamuya ve bağlı odalarımızın denetimine açılmalıdır. Denetimlerde eksiklikleri tespit edilen hastanelerin iyileştirme çalışmaları planlı bir şekilde ve süratle yerine getirilmelidir.

Başta siyasi iktidar temsilcileri olmak üzere siz sektörün değerli temsilcilerini de planlı, güvenli, sağlıklı, konforlu yapılar için iş birliğine davet ediyoruz.

TMMOB 40. DÖNEM 3. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI ERTELENMEK ZORUNDA BIRAKILDI

TMMOB'nin 10 Ekim 2009 Cumartesi günü yapılmak istenen 40. Dönem 3. Danışma Kurulu toplantısı, Danışma Kurulu üyelerinin konuşmaları kendilerini Artı İvme olarak adlandıran bir grup tarafından engellenince, kısa süre içerisinde tamamlanmak üzere ertelenmek zorunda kaldı.

Yoğun katılımın olduğu Danışma Kurulu toplantısı, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın TMMOB'nin çalışmalarını anlatan sunumuyla başladı. Soğancı'nın ekonomik kriz ve ülke gündemindeki gelişmeleri değerlendiren açış konuşması sonrası Danışma Kurulu üyelerinin konuşmalarına geçildi.

Sırasıyla Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Harp'in konuşmaları tamamlandıktan sonra Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Musa Çeçen'in konuşmasını adı geçen grup alkışlı protesto ile engellemeye çalıştı. Alkışlı protestoya rağmen konuşmasını tamamlayan Musa Çeçen'den sonra söz Şehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu Başkanı H. Tarık Şengül'e verildi. Ancak, adı geçen grubun protestoları ve kürsüye yönelik sözlü müdahalelerinin devam etmesi ve salonda gerginliğin artması üzerine toplantıya ara verildi. Aradan sonra yeniden toplanan Danışma Kurulu'nda H. Tarık Şengül kürsüye geldi. Adı geçen grubun tavırları ile konuşmaların yapılamaz durumda olması nedeniyle toplantı kısa süre içerisinde tamamlanmak üzere ertelendi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açış konuşması aşağıdaki şekilde oldu:

Sevgili Arkadaşlar,

Tarihin yeniden harekete geçtiği bir tarihsel konjonktürün içerisindeyiz. 'Tarihin son', 'kapitalizmin mutlak ve sonsuzluğu' üzerine kurulu olan kapitalist küreselleşme



sürecinin önemli bir aşamasına geldik. Vahşi kapitalist sömürünün bugün ortaya çıkardığı sonuç milyonlarca yoksul, milyonlarca işsiz, yok oluşa sürüklenen dünya, savaş, felaket ve krizdir.

'Başka bir gelecek yok' diyenler, şimdi kendilerini kurtaracak yeni bir alternatif arayışı içerisine girdiler. Patronların ve onların temsilcilerinin yaptığı dünya zirvelerinde kendileri için bir gelecek arıyorlar. Onlar için bir geleceğin olabilmesinin yolunun halklarının daha fazla sömürülmesinden, işsizliğin ve yoksulluğun artmasından geçtiğini biliyoruz. O zaman onların karşısında emekten yana olanların da vahşi kapitalist düzenin ötesinde bir alternatif arayışını ve mücadelesini güçlendirmesi gereken bir dönemden geçiyoruz.

Daha güzel bir gelecek için mücadele etmek öncelikle öyle bir geleceği tahayyül etmeyi ve ona inanmayı gerektirir. Kapitalist küreselleşmenin 'alternatif yok' söylemi en çok zihinlerde tahribat yaratarak, insanlığı "ütopyasız ve tarihsiz" kıldı. O nedenle şimdi kapitalizm çökerken bizler kendi toplumsal mücadeleler tarihimizin yeniden keşfine çıkarak, halkın kendi gücüyle isyan etme ve direnme hafızasını tarihsel olarak ve bugünün içindeki mücadelelerimizle güncellemeliyiz.

Kapitalizmin de onun temsilcisi siyasetçilerin ve kurumların da bugün miadı dolmuştur. Biz onların kendi istek-

leriyle ve gönüllü olarak emekliliğe ayrılmayacağını, dünyayı ellerinden geldiğince son noktaya kadar sömürmeye çalışacaklarını biliyoruz. Miadı dolmaları tarihin çöplüğüne göndermenin tek yolu emekten yana olanların, başka bir yaşam isteyenlerin mücadelesi ile mümkündür. Bunu biliyoruz.

O zaman şimdi, onların “tarihe gömüldü” dedikleri büyük korkularını, sınıf savaşını selamlamanın zamanıdır.

Sevgili Arkadaşlar,

Onların sözlerinin tükendiğini son olarak İstanbul'da yapılan IMF ve Dünya Bankası yıllık zirvesinde gördük. “İstanbul Kararları” olarak adlandırılan kararlarında az gelişmiş ülkelerden daha fazla kaynağı emperyalist merkezlerle taşımak dışında bir karar almadılar. Krizden çıkış için yine çareyi “sömürü katmerleştirmekte” buldular.

Dünyanın geleceği ile ilgili söyleyebildikleri tek şey; “önümüzdeki yıllarda işsizliğin ve yoksulluğun artacağı, yoksulluk nedeniyle savaşların yaşanabileceği” oldu.

Bu kimsenin bilmediği bir konu zaten değil. TMMOB, DİSK, KESK, TTB olarak IMF ve DB'ye yazdığımız mektupta şöyle ifade etmiştik:

“Bugün yaşanan bunalım basit bir iktisadi kriz değildir. Bu artık tarihsel misyonunu tamamlamış bir üretim ve toplumsal sistemin; yani kapitalizmin bütüncül bir krizidir ve yakın bir gelecekte derinleşmiş toplumsal krizlerle daha büyük yıkım ve acılara yol açması muhtemeldir. Bu nedenle sürdürmekte ısrar ettiğiniz sermaye yanlısı politikalar bugün olduğu kadar gelecekte de birer uygarlık suçu oluşturacaklardır.”

Onların ‘İstanbul Kararları’ olarak ifade ettikleri yeni sömürü politikaları karşısında bizim de yine mektupta ifade ettiğimiz ‘bizden aldıklarınızı geri verin ve geldiğiniz yere dönün’ şeklindeki sözümüz ve bununla ilgili kararımız ve kararlığımız olacaktır.

AKP, IMF ve DB zirvesi için özel kongre merkezleri ile polis gücüyle, kırmızı halılarıyla bir karşılama hazırladı. AKP'ye de IMF ve Dünya Bankası'na da gerçek karşılama ise sokaklardaydı. IMF Başkanı o ‘ayakkabıyı’ unutmuyacaktır. Aslında onların anlamaları gereken; aç ve yoksul bıraktıkları halkların öfkesinden kaçamayacaklarıdır.

IMF protestolarının ardından bazılarının yazılı ve görsel medyada ‘IMF değişti’, ‘yeni IMF’ gibi sözlerle ‘iyi emperyalizm’ üretme teorilerine ancak gülüp geçiyoruz. Piyasa tanrısına inananlarının sonu reklâm filmlerindeki ‘sakız alın’ acizliğinde görülmektedir. Bu vesileyle emeğini halkın hizmetine sunan, halktan ve emekten yana çabalar içinde olan bizim bilim insanlarımızı da buradan selamlıyorum.

Sevgili Arkadaşlar,

AKP'nin ‘oyunlarının’ da sonu geliyor. Demokrasi oyunu yine polis şiddeti ile yalanlandı. Tayyip Erdoğan zirvede ‘dışarıdaki sese kulak verelim’ derken anlaşılıyor ki; emniyet güçlerine ‘susturun’ talimatı veriyordu. Geçtiğimiz haftalarda İstanbul'da bir doğa olayı sel tam bir felakete dönüşürken ortalıkta görülmeyen devlet, bütün ‘gücüyü’ bir kez daha İstanbul'da IMF ve Dünya Bankası'na ses veren emekçilerin karşısına dikilerek ‘ben varım’ derken, aslında bizlere IMF ve DB politikalarını uygulayarak gelişen neoliberal devletin ne olduğunu da gösteriyordu. Yani sosyal ve kamusal niteliği ortadan kalkmış, baskı ve zordan ibaret bir devlet gösterdiler hepimize.

AKP'nin bir diğer oyunu da IMF'ye karşı ‘sahte kabadayılıkları’. AKP, IMF ile ister anlaşsın ister anlaşmasın, Orta Vadeli Program diye açıkladığı ekonomi politikaları IMF programının ta kendisidir. Orta Vadeli Program'ın verilerine göre, AKP'nin hükümete geldiği 2002'de yüzde 10,3 düzeyinde seyreden işsizlik oranı 2012'de yüzde 13,3'e yükselecek. Türkiye tam bir ‘kaybedilmiş 10 yıl’ ile karşı karşıya gelecektir. Devlet Bakanı Ali Babacan ‘kemer sıkma politikası uygulayacağız’ diyor. Özal'dan hafızalarımıza kazınan ‘kemer sıkma’ politikası bugün ustalarının yolundan sapmayan AKP için de tek ve yegâne program olmaya devam ediyor.

Hükümet Orta Vadeli Program'da tamamen özel sektör ağırlıklı bir strateji benimsemektedir. Elektrik dağıtımı, şeker üretimi, telekomünikasyon ve liman işletmeciliğinin hızla özelleştirilmesi öngörülüyor. Tüm dünyada finansın üretimin önüne geçtiği, krizin temel nedeninin aşırı finansallaşma eğilimi olduğu kabul edilirken, İstanbul'u uluslararası finans merkezi yapma hülyası övünülerek dile getiriliyor. Benzer biçimde esnek istihdamın yaygınlaştırılmasından söz edilerek emek gelirlerini aşağı çeken,

işten çıkarılma korkusu ile çalışanların karabasanı haline gelen ekonomik politikalar ortaya konuyor. Sağlıkta katkı payı artırılarak en temel bir yurttaşlık hakkı olan sağlığın özelleştirilmesine doludizgin devam ediliyor. İşte IMF programı tam da budur.

Biz burada bir kez daha "IMF ve Dünya Bankası defol. Bu ülke, bu halk satılık değil" diyoruz.

Sevgili Arkadaşlar,

Türkiye'nin bir başka gündem konusu da 'demokratik açılım' tartışmalarıdır. TMMOB olarak yıllardır demokrasi ve özgürlükler için, eşitlik için, adalet için mücadele yürütüyoruz. Evet, Türkiye'nin demokratikleşmesi doğrultusunda atılacak her adımdan bizler ancak memnuniyet duyarız.

Ancak ortada bir yanılsamadan başka bir şey yok. Giderrek daha baskıcı/otoriter uygulamaları hayata geçiren, toplumsal alanı dinsel gericilikle kuşatan bir iktidarın demokrasiyi geliştirmesi zaten mümkün de olamaz. Son dönemde gündeme gelen Kürt sorununun çözümü tartışmalarında da görüyoruz ki AKP bu sorunu da kendi renginden bir ülke yaratma uğraşı çerçevesinde ve ABD emperyalizminin bölgedeki yönelimleri doğrultusunda ele alıyor. Bugünlerde 'Dağ fare mi doğuruyor' diye şüpheler dile getiriliyor. Evet şüphemiz olmasın tam da öyledir.

Herkesin dilini, kültürünü özgürce yaşayabileceği, insanımızın kardeşçe ve bir arada yaşadığı bir ülke ancak demokratik bir ülke olabilir. Bunun başarılması ise gerçekten demokrasiye ve barışa inananların mücadelesi sonucu gerçekleşecektir. AKP'nin geliştirdiği bölgenin emperyalizmin çıkarları doğrultusunda düzenlenmesi ve 'ılımlı İslamcılık' içerisinde ümmetçi temelde bir arada olma politikaları bugünkü karanlığının katmerlenmesi ve geleceğimizin teslim alınmasından başka bir anlama gelmeyecektir.

Sevgili Arkadaşlar,

Önümüzdeki dönemde ABD'nin kapitalist küreselleşmenin, emperyalizmin krizini aşabilme için bölgenin enerji kaynaklarına yönelik başlattığı kontrol ve denetimi arttırmaya uğraşacağı, bu doğrultuda bölgede ve dünyanın başka yerlerinde savaşlar, iç savaşlar çıkartabileceği Dünya Bankası başkanının itiraflarından da kolayca anlaşılabilir.

mektedir. Burjuvazinin yeni yalanı 'yeni Amerika', 'yeni IMF'dir ki, artık bunlara kimse de inanmıyor. Emperyalizm bildiğimiz gibidir; yani azgın bir sömürü için dünyanın her yerini kontrol altına alma çabasını sürdürmekte, bunun için gerektiğinde darbelere, savaşlara, iç savaşlara başvurmaktan çekinmemektedir, çekinmeyecektir.

Bu nedenle, bugün ülkemizde emekçilerin, ezilenlerin birlikte mücadelesine ve dayanışmasına duyulan ihtiyaç ortadadır. Emperyalizme ve sömürüye karşı özgürlük, demokrasi ve bağımsızlık için verilen mücadeleyi ancak bir arada olursak, omuz omuza yürürsek, çabalarımızı ortaklaştırabilirsek büyütebiliriz. "Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiçbirimiz" sloganı o nedenle bugün hiç bu kadar anlamlı ve gerekli olmamıştı.

Evet, Sevgili Arkadaşlar,

Başka bir dünya kurmanın zamanıdır. Şimdiki dünya düzeninin geleceği yoktur. Gelecek, eşitlik ve özgürlük için mücadele edenler tarafından bugünden kurulacak ve yarın mutlaka; ama mutlaka kazanılacaktır.

TMMOB ve örgütlü yapısı bu bilinçle çabalarını sürdürmek zorundadır.

Biz biliyoruz; yolumuz uzun. Yolumuz meşakkatli. Ama herkes bilsin: Gelecek güzel günlere olan inancımız tam.

Hepimize kolay gelsin arkadaşlar.

MMO Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın TMMOB Danışma Kurulu toplantısında yaptığı konuşma aşağıdadır.

Sayın Birlik Başkanım,

Sayın TMMOB Yönetim Kurulu ve Danışma Kurulu Üyesi Arkadaşlarım,

Makina Mühendisleri Odası adına hepinizi dostlukla selamlıyorum.

TMMOB çalışmaları ve Oda-Şube genel kurul süreçlerinin değerlendirilmesi gündemli üçüncü Danışma Kurulu toplantısı önemli ekonomik, siyasi gelişmelerin yaşandığı bir konjonktürde toplanıyor.

Bu konjonktür, dünya ve Türkiye'de kapitalizmin büyük ekonomik bunalımı, uluslararası ekonomi ve siyaset düzlemlerinde yeni yapılanma arayışları, Türkiye'nin

TMMOB'den

emperyalizme bağımlılığı ve sınıf mücadelelerinde içine girilen yeni evre ile karakterize edilebilir. Bu kapsamda TMMOB Yönetim Kurulu'nu yürüttüğü çalışmalardan ve dik duruşundan dolayı kutluyorum. İstanbul'da yapılan IMF-Dünya Bankası yıllık toplantıları nedeniyle DİSK, KESK ve TTB ile birlikte ilerici, toplumcu muhalefet güçlerine ön açıcı bir rol oynanmıştır, bu önemlidir.

Yine bu eylemlilik sürecinde dört örgütümüzün başkanlarının IMF ve Dünya Bankası başkanlarına gönderdikleri ve sevgili Korkut Boratav hocamızın bir makalesini ona ayırarak "mükemmel" olarak nitelediği tarihsel belge niteliğindeki mektup, emperyalizme karşı mücadelemizde bize rehberlik edecek bir içeriktedir. Bundan dolayı Birlik Başkanımız ve dost örgütlerimizin başkanlarını ayrıca kutluyorum.

Değerli Meslektaşlarım,

Bence, içine girdiğimiz yeni dönemde gözetmemiz gereken önemli bir konu bulunmaktadır. Geçmişe dönük olarak baktığımızda, bazen bir zorunluluk olarak TMMOB, KESK, DİSK ve TTB gibi oluşumların toplumsal muhalefet güçlerine öncülük rolü üstlendiğini, bazen de toplumsal muhalefete ön açıcı rol oynadığını görüyoruz.

Ancak burada bir halkanın daha varlığı ve eksikliği açıklıkla tespit edilmelidir: O da ilerici, toplumcu, devrimci, siyasal güçlerin üstlenmeleri gereken rolü yeterince yerine getirememiş olmalarıdır. Ancak krizle birlikte siyasal güçlerde de görece bir canlanma ve iş birliği, güç birliği

eğilimleri güçlenmiş ve son IMF-Dünya Bankası protokollerinde bu görülmüştür.

TMMOB ve diğer emek, meslek, kitle örgütlerinin kendi alanlarından yola çıkarak sosyal ve siyasal gelişmelere müdahalesi, siyasal yapıların mücadelesini de ivmelendirmektedir. TMMOB bu ayırt edici çizgisini önümüzdeki dönemde de titizlikle korumalıdır.

Makina Mühendisleri Odası bu temel çerçevede yürütülen tüm Birlik ve İKK çalışmalarına, odalar arası iş birliğinin güçlendirilmesine katkı sunmaya, birlikte üretmek, birlikte sahiplenme gereklerine titizlikle uymaya devam edecek, bu alanlarda eğer bir eksikliği varsa gidermeye özen gösterecektir.

Bütün odalarımızdan beklentimiz de bu yöndedir. Daha fazla katılım, daha güçlü bir TMMOB ve emek ve demokrasi güçlerinin sesinin daha gür çıkması. Oda ve Şube genel kurul süreçlerini de Odamız bağlamında, TMMOB ve Oda Çalışma İlke ve Programlarının ruhuna uygun bir şekilde öreceğiz. Genel Kurullarımızı anti-emperyalist, anti-kapitalist, yurtsever ve toplumcu bir çerçevede, katılımcı bir içerikle, Oda ve TMMOB çalışmalarını geliştirmeye yönelik bir çalışma anlayışı ile gerçekleştireceğiz.

Temel şiarımız olan "birlikte üretme, birlikte karar alma, birlikte yönetme" anlayışı ile ülkemizin sanayileşmesi, kalkınması ve halkımızın gönenci doğrultusunda mücadelecilik yaklaşımımızı korumak ve geliştirmek temel amacımız olacaktır.

Değerli Arkadaşlarım,

TMMOB ve ülkemizin yönelimleri açısından önem taşıyan güncel gelişmelerin bazı yönleri hakkında görüş ve önerilerimi de dile getirmek istiyorum. Bunlardan birincisi kapitalizmin dünya çapındaki bunalımının seyrine ilişkindir. Şu ana kadar ABD, Avro Bölgesi ve İngiltere'nin kurtarma/önlem vb. giderlerinin toplamı 8 trilyon 955 milyar dolara ulaşmıştır. Ancak bu durum sistemin sorunlarına çözüm olmadığı gibi dünya ölçeğinde işsizlik ve yoksulluk daha da derinleşmiştir. Dünyada günde 2 dolara çalış-



şan insan sayısı 2,5 milyarı aşmıştır. İşsiz sayısının 2009 yılı sonunda 230 milyona çıkacağı öngörülmektedir.

Krizle birlikte değişen ekonomik dengeler sonucu ABD'nin başını çektiği tek kutuplu yeni dünya düzeni egemen çevreler tarafından da sorgulanır olmuştur. İstanbul'da yapılan son IMF, Dünya Bankası yıllık toplantılarında "eski uluslararası sistemin artık geride kaldığı" resmen beyan edilmiştir.

2 trilyonluk büyük bir dolar rezervine sahip olan Çin, gerek finansal (her ay 20 milyar dolar tutarında bono, tahvil alımı vs. yoluyla) ve gerekse tüketim düzeyi olarak neredeyse ABD'yi finanse etmektedir. Kapitalizmin 1970'lerdeki krizinin ürettiği G7 ve sonra Rusya'nın katılımıyla oluşan G8, G20 oluşumu ile gereksizleşmiş ve şimdi de G20'nin IMF'deki etkinliği, özel olarak da BRIC ülkeleri denilen Brezilya, Rusya, Hindistan ve Çin'in etkinliği artmıştır.

BRIC ülkelerinin ekonomik büyüklüklerinin kısa zamanda G7 ülkelerini aşacağı artık açıkça görülür olmuştur. 2050 yılında dünyanın 5 büyük ülkesinden 4'ünün BRIC ülke-ri olması söz konusudur.

Şimdi soru şudur: Dünya Amerika'yı finanse etmeye devam edecek midir? Yeni uluslararası iş bölümü nasıl olacaktır? 8-9 trilyon dolara yükselen toplam küresel borç stoku nasıl çevrilecektir? Dünyanın enerji ve önemli ham madde kaynakları ne şekilde bölüşülecektir? Bu paylaşımın hukuku nasıl oluşturulacaktır? Yoksulluk, yoksunluk ve derinleşen eşitsizlik sınıf mücadelelerine ne şekilde yansiyacaktır? Bu sürecin gelişim seyri ve soruların yaşamda bulunduğu karşılık, ülkemizdeki ekonomik, sosyal ve siyasal gelişmeleri de derinden etkileyecektir.

Sevgili Arkadaşlar,

Dünya çapındaki bunalımın ülkemize yansımaları ile Türkiye ekonomisinin yapısal sorunlarının iç içe geçmiş olması topluma yönelik gerçeklerin açıklanmasında bizlere önemli olanaklar sunmaktadır. Bunalıma ilişkin makro ekonomik göstergeler, tüketim, yatırım, ihracat, ithalat, GSYİH ve net dış kaynak alanlarında bariz gerilemeler yaşandığını göstermektedir. 2009 üçüncü çeyreği sonuçlarına göre ekonomide yüzde 9 oranında bir küçülme söz konusudur.

Son bir yılda 1,5 milyona yakın insan işini kaybetmiş, birçok yerde ücret kayıpları çalışanların sırtına binen ek bir yük olmuştur. Öğrenci harçlarından sağlık sistemindeki yeni uygulamalara kadar her şey dar gelirli ve yoksul halkın sırtında kamçı gibi şaklamaktadır. AKP İktidarı Türkiye'nin IMF'ye toplam borç tutarı kadar füze alımı öngörerek ABD'nin Orta Doğu'daki üssü konumumuzu pekiştirmeye çalışmaktadır.

Bu noktada tüm metropol ülkeler iç pazarı koruyan ve istihdam yaratan politikalara yönelirken, Başbakanın korumacı politikalara karşı çıkması ve serbestleştirme uygulamalarında ısrarcı olması manidardır. Başbakanın bu tutumu ve ekonomiden sorumlu Devlet Bakanının "kemer sıkma"dan söz ederek, "bir yerde acı bir hap yutmalıyız" yaklaşımında somutlanan politikalar demeti, siyasal iktidarın gelecek vizyonu açısından da önemli ipuçları sunmaktadır.

Nitekim Hükümet'in yeni açıklanan ve 2010-2012 yıllarını kapsayan Orta Vadeli Planı'nda da; "kamu-özel sektör iş birliği" modeli uyarınca kamudan özel sektöre kaynak aktarımının artırılması, yerel yönetim hizmet alanlarının daha fazla piyasaya açılması, sağlıkta emekçiler aleyhine düzenlemeler, eğitim politikalarının sermaye tarafından daha fazla belirlenmesi, ek vergilendirme, tarımda tasfiyeyi içeren tarımsal dönüşüm çalışmalarının hızlandırılması; şeker üretiminden tamamen, telekomünikasyon ve liman işletmelerinden tedrici çekilmenin sürdürülmesi, kamunun elektrik dağıtımından çekilmesi, Ziraat Bankası hisselerinin satışı, esnek istihdamın yaygınlaştırılması gibi unsurlar öngörülmektedir.

Bütün bunlar göstermektedir ki, siyasal iktidar IMF'nin "esnek kredi hattı"na dayalı borçlanmalar ve sıcak para girişleri ile günü kurtarma ve seçimlere dayalı hesaplar içindedir.

Emperyalist-kapitalist düzenin taşıyıcısı olan bu yapının aşılarda demokratikleştirilmesi, tüm sorunlara köklü çözümler bulunması, gerici ideolojilerin etkinliğinin kırılması emekçi sınıflar ve emek güçlerinin birlik ve mücadelesinden geçmektedir.

Sevgili Arkadaşlar,

Kürt yurttaşlarımızın yaşamsal sorunlarını çözenin acil gerekliliği ortadayken Hükümet'in konuyu saptıran yak-

TMMOB'den

laşımı kendisini “açılım” tartışmalarında bir kez daha göstermiştir.

Kürt sorununun adının bile konulmaya korkulduğu, imha ve inkâr politikalarından sonra sorunun bu noktaya gelmesi ilk bakışta “olumlu” gibi görünebilir.

Ancak, ülke siyasi arenasını milliyetçi kamplaşmalara sokaan atmosferin, anti-demokratik AKP'nin otoriter, muhafazakâr, gerici liberal konumu ile ortadan kaldırmaya çalıştığı açıktır.

TMMOB'nin Demokrasi Kurultayı'nda şekillendirdiği Kürt sorununa ilişkin yaklaşımı bugün için de geçerlidir ve doğrudur.

“Kürt sorunu emperyalist ülkelerle ve bölgede anti-demokratik devletlerin çıkarları ve kirli emelleri doğrultusunda değil, başta Kürt halkının iradesi olmak üzere bölge halklarının demokrasi ve özgürlük taleplerine uygun, demokratik, adil, eşitlik temelinde barışçıl yöntemlerle çözümlenmelidir.”

“Milli birlik projesi” olarak da adlandırılan ve “demokratik açılım” denen politikanın, ABD'nin yakın dönem Irak ve Orta Doğu'daki çıkarlarına şekillenmesi ve olası bir “erken seçim”de oy deposu oluşturmaya yönelik yönlerine de dikkat etmek ve teşhir etmek durumundayız. Unutmayalım ki; bizim fikirlerimizin ayırt ediciliği, bütün sömürü, ezme ve ezilme ilişkilerine bir bütünlük içinde karşı çıkmamızdır.

Barış içerisinde bir arada yaşam koşullarının geliştirilmesinin, etnik sorunların aşılmasının, işsizliğin, yoksulluğun, yoksunluğun, eşitsizlik ve adaletsizliğin giderilmesinin Türkiye'yi bir bütün olarak kemiren emperyalist-kapitalist sömürü düzeninin yıkılmasından geçtiğine olan inancımız ve bu uğurda yürüttüğümüz mücadelelerdir.

TMMOB, eşitlik, özgürlük, barış, demokratikleşme, bir arada yaşam ve bağımsız bir Türkiye için mücadele etmeye, edenlerin yanında olmaya, her tür anti demokratik, sermaye yanlısı, gerici ittifakın ve çabanın dışında kalmaya devam etmelidir.

Tam da bu noktada, dünya ve ülkemizin içinde bulunduğu kritik sorunlar ve kapitalizme karşı yürütülen sınıf mücadeleleri ortamında İvme çevresinden arkadaşların,

emek ve demokrasi güçleri içinde tartışılmaz bir yeri bulunan TMMOB'ye, TMMOB'nin birliğine karşı, en son İMO içi gerilimlerden hareketle iç tartışmaları sokağa taşıyan, TMMOB önünde nöbet tutma işsizliğine varan ve sorunları beyhude bir şekilde “toplumsallaştırma” çabalarını, MMO bütünü olarak kınadığımızı belirtirim.

Beni dinlediğiniz için teşekkür ediyorum. Danışma Kurulumuzun ülkemizin gereksinimleri doğrultusunda, birlik içinde TMMOB'ye güç vermesi dileğiyle saygılarımı sunuyorum.

TMMOB 40. Dönem III. Danışma Kurulu'na Katılım Listesi (10 Ekim 2009)

Katılım Sayısı

TMMOB Yönetim Kurulu	18
TMMOB Yüksek Onur Kurulu	2
TMMOB Denetleme Kurulu	3
TMMOB Genel Sekreterlik	5
Çevre Mühendisleri Odası	6
Elektrik Mühendisleri Odası	21
Fizik Mühendisleri Odası	3
Gemi Mühendisleri Odası	2
Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası	-
Gıda Mühendisleri Odası	11
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası	18
İç Mimarlar Odası	13
İnşaat Mühendisleri Odası	70
Jeofizik Mühendisleri Odası	15
Jeoloji Mühendisleri Odası	12
Kimya Mühendisleri Odası	22
Maden Mühendisleri Odası	17
Makina Mühendisleri Odası	94
Metalurji Mühendisleri Odası	5
Meteoroloji Mühendisleri Odası	-
Mimarlar Odası	12
Orman Mühendisleri Odası	2
Petrol Mühendisleri Odası	-
Peyzaj Mimarları Odası	9
Şehir Plancıları Odası	2
Tekstil Mühendisleri Odası	1
Ziraat Mühendisleri Odası	12
İl Koordinasyon Kurulu Sekreterleri	10
Toplam	385

TMMOB 40. DÖNEM 3. DANIŞMA KURULU ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE

10 Ekim 2009 tarihinde, Ankara'da TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Teoman Öztürk Toplantı Salonu'nda TMMOB 40. Dönem 3. Danışma Kurulu, örgütümüzün değişik birimlerindeki yönetici ve Danışma Kurulu bileşenleri ile toplanmıştır.

Danışma Kurulu, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı'nın açış konuşması ve içinde bulunduğumuz süreci değerlendiren sunumu sonrasında Danışma Kurulu üyelerinin değerlendirme ve konuşmaları ile yoğun bir ilgi ve katılımı sürerken; toplantı, büyük bir çoğunluğu Danışma Kurulu Üyesi olmayan, TMMOB'nin yarattığı demokratik kültür gereği toplantıyı izlemek üzere orada bulunmasına izin verilen ve kendilerine Artı İvme adını veren bir grup tarafından konuşmacılara yapılan müdahalelerle engellenmiştir.

TMMOB'nin örgütsel yapısı ve tarihi ile yarattığı örgüt içi demokrasi kültürünü fırsat bilerek, organize ve bilinçli

bir tarzla Danışma Kurulu üyelerini kürsüde konuşturmayan ve toplantının sürdürülmesini engelleyenleri şiddetle kınıyor ve TMMOB Danışma Kurulu'na yapılan bu saldırganlığı reddediyoruz.

Bu arada, bu hareketleri ile TMMOB ortamında kaos ve güvensizlik yaratmaya çalışanlar bilmelidir ki:

Genel Kurul'dan sonra TMMOB'nin en önemli organı olan Danışma Kurulu bundan böyle provokasyonlara asla teslim edilmeyecek ve bu tür davranışlar TMMOB örgüt-lülüğünden gerekli yanıtı alacaktır.

TMMOB Danışma Kurulu en kısa süre içerisinde yeniden toplanarak, 10 Ekim toplantısının kaldığı yerden ve örgüt-ümüzün belirlediği yoldan yürümeye devam edecektir.

TMMOB içeriden ve dışarıdan her türlü saldırıya yanıt verecek kadar büyük bir örgüttür.

TMMOB Yönetim Kurulu

ODA YAZMAN ÜYELER TOPLANTISI YAPILDI

Oda Yazman Üyeler toplantısı 7 Ekim 2009 tarihinde TMMOB'de gerçekleştirildi.

"Başbakanlık Dış Ticaret Müsteşarlığı'nın 18 Eylül 2009 tarihli ve 'Hizmetler Ticareti' konulu yazısını görüşmek" gündemiyle yapılan toplantıya; Hakan Genç (TMMOB), Nurten Çağlar Yakış (TMMOB), Hüseyin Önder (EMO), Kemal Zeki Taydaş (GMO), Ertuğrul Candaş (HKMO), Levent Darı (İMO), Osman Özgün (KMO), Nahit Arı (Maden MO), Ali Ekber Çakar (MMO), Hüseyin Çalışgan (PMO), Redife Kolçak (Peyzaj MO) ve Derya Kesik (ŞPO) katıldı.



TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE:

TMMOB'NİN DEVRİMCİ DEMOKRAT DURUŞUNA VE BİRLİKTE MÜCADELE KÜLTÜRÜNE SAHİP ÇIKIYORUZ

10 Ekim 2009 tarihinde yapılması engellenen TMMOB 40. Dönem 3. Danışma Kurulu'nda yaşananlar üzerine TMMOB'ye bağlı Odaların Yönetim Kurulu Başkanları 14 Ekim 2009 tarihinde TMMOB örgütlülüğüne yönelik ortaklaşa açıklama yaptılar.

"TMMOB 40. Dönem Çalışmalarının Değerlendirilmesi" gündemi ile 10 Ekim 2009 günü İMO Teoman ÖZTÜRK Salonu'nda yapılan TMMOB 40. Dönem III. Danışma Kurulu toplantısı büyük bir çoğunluğu Danışma Kurulu Üyesi olmayan bir grup tarafından müdahale edilerek engellenmiştir.

Bir süredir TMMOB örgütlülüğü içinde bu grup tarafından geliştirilen saldırgan tutum TMMOB Danışma Kurulu'nda da yaşanmıştır.

TMMOB Başkanının konuşmasından sonra Oda Başkanlarının konuşmasına olağan dışı yöntemler ve şiddetle müdahale edilmiş, salondan kürsüye, divana doğru ve kimi Danışma Kurulu üyelerinin üzerine yürünmüş, Divan'a ve Danışma Kurulu üyelerine sözlü hakaretlerle saldırılmıştır. Bu tavır karşısında Divan, toplantıya ara vermiştir. Aradan sonra Divan tarafından öncelikli olarak Danışma Kurulu üyeleri olmak üzere tüm toplantı katılımcılarına söz ve kürsü hakkının verileceğinin belirtilmesine rağmen aynı çevrenin TMMOB kültürüne yakışmayacak düzeyde saldırgan tutumlarını devam ettirmesi üzerine yaşanabilecek tatsız olayların önüne geçebilmek için toplantı ertelenmiştir.

TMMOB'nin demokrasi ortamlarında bu ve benzeri saldırılara izin verilmeyeceği bilinmelidir.

Bizler TMMOB'ye bağlı oda başkanları olarak,

TMMOB'nin mücadele geleneklerinden aldığımız tarihsel sorumlulukla davranacağımızı, ülkemizde halkımız ve meslektaşlarımız açısından son derece yakıcı gündemlerin yaşandığı bir dönemde TMMOB ortamını sorumsuz yaklaşımlara teslim etmeyeceğimizi ifade ediyor, bilinçli ve örgütlü olarak gerçekleştirilen bu saldırıyı reddediyor ve kınıyoruz.

50 yılı aşkın tarihi boyunca ülkenin ve üyelerinin sorunlarını temel varlık sebebi sayan TMMOB'nin geçmişindeki cesur, devrimci ve demokrat tutumu geleceğini de şekillendirmeye devam edecektir.

Yaşasın TMMOB ve TMMOB Örgütlülüğü!

Sevinç KARAKAYA	TMMOB Çevre Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Musa ÇEÇEN	TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Abdullah ZARARSIZ	TMMOB Fizik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
R. Tansel TİMUR	TMMOB Gemi Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Muammer YAĞIZ	TMMOB Gemi Mak. İşl. Mühendisleri Odası Yön. Kur. Bşk.
Atakan GÜNAY	TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Ali Fahri ÖZTEN	TMMOB Harita ve Kad. Mühendisleri Odası Yön. Kur. Bşk.
Turhan TEKTÜRK	TMMOB İç Mimarlar Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Hamdi Serdar HARP	TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Şevket DEMİRBAŞ	TMMOB Jeofizik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Dündar ÇAĞLAN	TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet BESLEME	TMMOB Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet TORUN	TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ	TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Cemalettin KÜÇÜK	TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası Yön. Kur. Bşk.
A. Erhan ANGI	TMMOB Meteoroloji Mühendisleri Odası Yön. Kur. Bşk.
H. Bülend TUNA	TMMOB Mimarlar Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet KUL	TMMOB Petrol Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Ayşegül ORUÇKAPTAN	TMMOB Peyzaj Mimarları Odası Yönetim Kurulu Başkanı
H. Tarık ŞENGÜL	TMMOB Şehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Melike Anıl YÜKSEL	TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı

“İŞYERİ SAĞLIK VE GÜVENLİK BİRLERİ İLE ORTAK SAĞLIK VE GÜVENLİK BİRLERİ HAKKINDA YÖNETMELİK”İN İPTALİ İÇİN DANIŞTAY'A BAŞVURULDU

TMMOB, 15 Ağustos 2009 tarih ve 27320 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimleri ile Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimleri Hakkında Yönetmeliğin iptali ve yürütmesinin durdurulması istemiyle Danıştay'a başvurdu.

Söz konusu Yönetmeliğin 2, 4. maddenin (b, c, d ve ğ bentlerinin), 8, 9, 10, 11, 14, 15, 18, 26, 27, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 47, 54, 55, 56 maddelerinin iptali, bu hükümlerin iptaliyle Yönetmeliğin uygulanması olanağı kalmayacağından bütününe iptali ve yürütmesinin durdurulması istemiyle yapılan başvuruda, Anayasa'ya aykırılık itirazı dikkate alınarak Anayasa Mahkemesi'ne başvurulması da istendi.

Dava dilekçesinde, Yönetmelik ve yasal dayanak maddelerinin değiştiriliş amaç ve yöntemleri ve içerdikleri normların, üst hukuk kurallarına açıkça aykırı olduğu belirtilerek, “Hukuk devleti ilkelerine ve hizmet gereklerine aykırı hükümler taşıyan, Danıştay kararlarını da yok sayan dava konusu Yönetmelik hakkında davalı İdare'nin savunması alınmaksızın yürütmenin durdurulmasına karar verilmesini talep ediyoruz. Aksi halde telafisi olanaksız zararlar doğacaktır, çünkü sertifikaya sahip kişiler ‘ortak sağlık ve güvenlik birimi’ kurmaya başlamışlardır. Bu oluşumların alanda bir tahribat yaratmadan karar verilmesini talep etmek zorunlu olmuştur” denildi.



YÖK ÜNİVERSİTELERDE DANIŞMA KURULLARI KURARAK NE YAPMAK İSTİYOR?

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından hazırlanan “Yükseköğretim Kurumlarında Danışma Kurulları Kurulması Hakkında Yönetmelik Taslağı” üzerine 27 Ekim 2009 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından hazırlanan “Yükseköğretim Kurumlarında Danışma Kurulları Kurulması Hakkında Yönetmelik Taslağı” görüş için üniversitelere gönderilmiştir.

YÖK tarafından hazırlanan taslakta, yönetmeliğin amacı “Yükseköğretim Kurumlarında gerek akademik, gerek idari faaliyetler açısından, yüksek ve sürdürülebilir kalitede hizmetlerin sağlanabilmesinde daha rasyonel ve verimli sonuçlara ulaşabilmek için, yükseköğretim kurumları dışındaki paydaşların da katılacağı Danışma Kurullarının oluşturulması ve bunların ortak çalışma ilkelerini belirlemektir” biçiminde tariflenmiştir.

Taslak metinde Danışma Kurulu üyeleri incelendiğinde, TMMOB'nin de adı olmasına karşın üniversitenin asli bileşenlerinin temsilcileri olan örgüt ya da sendikalar ile diğer meslek kuruluşlarının temsilcilerine yer verilmediği görülmektedir.

Biz TMMOB olarak her zaman söyledik;

Üniversiteler, öğrencisiyle, öğretim üyesiyle, çalışanıyla üniversite bileşenlerine aittir.

Üniversitelerde, parçacı, eksik ve yanlış düzenlemeler yapılması yerine; 12 Eylül hukukunun bir ürünü olan YÖK, tüm kurumları ile kaldırılmalı ve üniversiteler tam anlamı ile özerk ve demokratik bir yapıya kavuşturulmalıdır.

Özerk ve demokratik üniversite, üniversitenin bütün bileşenlerinin yönetim ve karar alma sürecine katılmaları ile mümkün olacaktır.

İlgili Yönetmelik taslağı ile oluşturulması düşünülen “Danışma Kurulları” özerk-demokratik bir üniversite anlayışının çok uzağındadır.

TMMOB, küreselleşme ve sermayenin isteklerine göre üniversitelerimizi ve bilimi piyasanın uzantısı haline getirecek üniversitelerimizin yeniden yapılandırma sürecinin bir parçası olmayacak ve Yönetmeliğin bu şekli ile yürürlüğe girmesi halinde Danışma Kurullarının içerisinde hiçbir şekilde yer almayacaktır.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

“KRİZE, AÇLIĞA, YOKSULLAŞTIRMAYA, İŞSİZLİĞE VE ZAMLARA HAYIR” MİTİNGİ 21 KASIM'DA

Ankara'da içinde TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu'nun da yer aldığı emek ve demokrasi güçlerince “Krizle, Açlığa, Yoksullaştırmaya, İşsizliğe, Zamlara Hayır” yerel mitingi 21 Kasım Cumartesi günü yapılacak. Miting duyurusu katılımcı örgütlerce “Masal Bitti” başlığı ile ortaklaşa olarak duyuruldu.

MASAL BİTTİ...

Kapitalist sistemin tarihinin en derin krizini yaşadığı günlerdeyiz. Böylesi bir dönemde krizin faturası zenginlere değil zaten sefalet içinde olanlara, yoksullara, işçilere, emekçilere ödetilmekte.

“Kriz bizi teğet geçecek” açıklamasını yapan Başbakanın, bu iddiasının işten çıkarmalarla, artan işsizlik oranlarıyla, ekonomideki negatif büyümeyle, yoksulluğun günden güne derinleşmesiyle nasıl yalanlandığı apaçık ortadadır. Bugün ülkemizde 7 milyonu aşkın işsiz olduğunu gösteriyor rakamlar. 2008 Ağustosundan bugüne kadar yani bir yıllık süre içerisinde işten atılanların sayısı 1 milyona yaklaşmış durumda. İşini koruyabilenlerin de kölelik koşullarında, 10 saati aşan mesailerle çalıştırıldığı, güvenceden yoksun bırakıldığı, her geçen gün yoksullaştırıldığı bir ortamdayız. “Ölümün gösterilip sıtmanın kabul ettirildiği” bir rıza mekanizmasının işletildiği bir düzen sürüp gitmekte. AKP Hükümeti'nin en büyük başarısının neoliberal politikaların uygulamasının yanı sıra krizin etkilerini saklama, bunların üzerini örtme ve bir toplumsal başkaldırıcıyı önleyebilme konusunda en iyi taktikleri uygulama becerisi olduğunu söylemek mümkün.

AKP'nin uyguladığı neoliberal politikaların sonucunda ortaya koyduğu özelleştirme/piyasalaştırma projeleri halkın varoluşunu tehdit eder boyutlara ulaştı. Özellikle eğitim ve sağlık alanındaki dönüşüm programlarının yıkıcı etkileri gün geçtikçe daha fazla hissedilmeye başlandı.

SSGSS Yasası'nın kabul edilişiyle, bundan bir yıl önce, 1 Ekim 2008 yılında yürürlüğe Genel Sağlık(sızlık) Sigortası uygulamalarının üzerinden bir yılı aşkın bir süre geçti. Sağlık hakkına ilişkin kamusal sorumluluğundan sıyrılan devlet “paran kadar sağlık” diyerek sağlık harcamalarının bütçe üzerindeki yükünü düşürmeyi amaçlamakta, sağlık harcamalarının maliyetini, vatandaşların ödediği



katılım paylarını artırarak çözüme yoluna gitmektedir. 1 Ekim 2009 tarihinden itibaren muayene ücretleri devlet hastanelerinde 8 TL, özel hastanelerde 15 TL olmuştur. Önceleri tamamen ücretsiz olan sağlık ocaklarında ise 2 TL ücret alınmaya başlanmıştır.

GSS ile birlikte bütün yurttaşların sigortalı olacağı ve her türlü sağlık hizmetinden yararlanacağı iddiasının milyonlarca insanımızın sağlık güvencesinden hâlâ mahrum olmasıyla çürümüştür. GSS'nin topluma kabul ettirilmesinde en önemli vurgulardan biri olan ve 18 yaşın altındaki çocukların anne ya da babaları GSS'li olmasalar bile GSS'li kabul edilmesi uygulaması da Temmuz ayından beri değişmiş durumdadır. Eğer çocuğun anne ve babası GSS kapsamında değilse çocuklar da sağlık hizmeti alamayacaktır. İlaçlar için katılım payı oranlarının emeklilerde yüzde 15'e, çalışanlarda yüzde 20'ye çıkarılması gündemdedir. Ayrıca artık ameliyat olanlar ve hastanede yatarak tedavi görenlerden de katılım payı alınacaktır.

İşsizlik sigorta fonunun işten çıkarılan ve işsiz kalan işçiler için kullanılması gerekirken AKP Hükümeti bu fona el koymakta, bu fondaki birikimi sermayenin yararına merhem olarak kullanmaktadır.

1 yıllık uygulamayla sağlık ve sosyal güvenlik alanında yaşanan dönüşümün sonuçları böylesine can yakıcı iken gelecekte ne tür tahribatlara yol açacağını görmemek imkânsızdır.

Sosyal yıkım politikalarının, otomatiğe bağlanan zamlarla yoksullaştırmanın, işsizlik ve sefalet koşullarının yarattığı bu ortamda kitlelerin örgütlü bir karşı koyuşunun olmadığını, toplumdaki çürümenin derinleştiğini, şiddetin, cinnetin, intiharları arttığını görmekteyiz. Topluma yoksulluğun bir kader olarak benimsetildiği, itaat kültürünün aşılması için her tür ideolojik aracın devreye sokulduğu bir ortamda tüm bu yaşananlara bir dur demek gerekiyor. Başka bir yaşamın mümkün olduğunu, sefaletin, yoksulluğun kader olmadığını bir şeyleri değiştirmenin halkın kendi gücünde var olduğunu göstermek gerekiyor. Mutlu azınlığa onların asıl krizinin halkın örgütlü gücünün karşı koyuşu olduğunu göstermek gerekiyor.

Bugün tüm dünyayı paramparça eden vahşi bir sisteme karşı savaşmaya davet edildiğimiz bir zamanda, tarihsel bir sorumlulukla karşı karşıyayız. Bu tarihsel sorumluluğumuzun bir gereği olarak krizin etkilerini en derinden yaşayan geniş halk kesimleriyle, işsizlerle, yoksullarla alanlarda buluşma görevi önümüzdedir.

Bizler;

İşten çıkarmaların durdurulması,

Çalışma saatleri kısaltılarak fazla çalışma uygulamasının yasaklanması,

Kamu istihdamının artırılması,

Eğitim, sağlık, sosyal güvenlik hizmetlerinin parasız ve kaliteli olarak kamu tarafından sunulması,

Otomatiğe bağlanan zamların geri alınması,

Zenginleri kurtarma paketleri yerine emekçilerin ve yoksul halktan yana uygulamaların olması,

SSGSS Yasası'nın iptal edilmesi için

Açlığın, yoksulluğun, işsizliğin, sefaletin emekçiler için bir kader olmadığını biliyor ve bu bilinçle krizin faturasını ödemeyeceğiz diyoruz. Bunun için biz aşağıda imzası bulunan kuruluşlar olarak AKP iktidarını bir kez daha uyararak için 21 Kasım günü "Krizle, Açlığa, Yoksullaştırmaya, İşsizliğe, Zamlara Hayır" mitingini düzenliyoruz. Tüm halkımızı 21 Kasım'da alanlara çağırıyoruz.

KESK Ankara Şubeler Platformu, TMMOB Ankara İKK, Türk-İş Ankara Şubeleri, ATO, DİSK, Halkevleri, Devrimci 78'liler Federasyonu, 78'liler Girişimi, İHD Ankara Şube, CHP, DTP, EMEP, ÖDP, TKP Ankara İl Örgütleri

DİSK GENEL BAŞKANI SEVGİLİ SÜLEYMAN ÇELEBİ'YE YAPILAN SALDIRIYI ŞİDDETLE KINIYORUZ

DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi'ye yapılan silahlı saldırıyı şiddetle kınıyoruz.

Emek-demokrasi mücadelesinde yol arkadaşımız DİSK'in Genel Başkanı Sevgili Süleyman Çelebi'ye geçmiş olsun diyor, bir an önce sağlığına kavuşmasını diliyoruz.

Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı



TMMOB TÜRKİYE'DE ÖZELLEŞTİR(ME) GERÇEĞİ SEMPOZYUMU III 5 ARALIK'TA DÜZENLENECEK

TMMOB Türkiye'de Özelleştir(me) Gerçeği Sempozyumu'nun üçüncüsü 5 Aralık 2009'da Çankaya Belediyesi Çağdaş Sanatlar Merkezi'nde düzenlenecek.

İlki 2005, ikincisi 2007 yılında düzenlenen Türkiye'de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumları ile özelleştirme karşıtlarını bir araya getiren TMMOB, 40. Dönemde düzenlediği 3'üncü sempozyumla kapitalist küreselleşmenin küresel krizinin yaşadığı bu yeni dönemde konuyu bir kez daha kamuoyu gündemine getirmeyi amaçlıyor.

"TMMOB Türkiye'de Özelleştir(me) Gerçeği III Sempozyumu"nda, özelleştirme'nin günümüzde geldiği nokta, "Ülkemizde ve Dünya'da Yaşanan Özelleştirmelerin Genel Değerlendirmesi", "Ülkemizde Yaşanan Özelleştirmelerin Sonuçları ve Toplumsal Yansımaları", "Özelleştirmelere Karşı Yeniden Kamu ve Sosyal Devlet Anlayışı" ve "Yaşanan Küresel Ekonomik Kriz Karşısında Yeniden Kamu Girişimciliği" başlıkları altında incelenecek.



TÜRKİYE'DE ÖZELLEŞTİRME GERÇEĞİ SEMPOZYUMU III

5 Aralık 2009 / Cumartesi

Çağdaş Sanatlar Merkezi ANKARA

09.30-10.00	Kayıt
10.00-10.30	Açılış Mehmet Soğancı
10.30-12.00	Ülkemizde ve Dünya'da Yaşanan Özelleştirmelerin Genel Değerlendirmesi
Sunuş	Korkut Boratav
Konuşmacı	Bilsay Kuruç
Konuşmacı	İzzettin Önder
12.00-13.00	Ara
13.00-14.00	Özelleştirmelere Karşı Yeniden Kamu ve Sosyal Devlet Anlayışı
Sunuş	İşaya Üşür
Konuşmacı	Hayri Kozanoğlu
Konuşmacı	Filiz Zapcı
14.00-14.15	Ara
14.15-15.15	Ülkemizde Yaşanan Küresel Ekonomik Kriz Karşısında Yeniden Kamu Girişimciliği
Sunuş	Aziz Konukman
Konuşmacı	Mustafa Sönmez
Konuşmacı	Sinan Sönmez
15.15-15.30	Ara
15.30-17.00	Özelleştirmelerin Sonuçları ve Toplumsal Yansımaları
Sunuş	KİGEM
Konuşmacı	DİSK
Konuşmacı	KESK
Konuşmacı	TTB
Konuşmacı	TMMOB

ASF HAZIRLIK TOPLANTILARI DEVAM EDİYOR



Diyarbakır'da yapılan ASF hazırlık toplantısı ve MSF toplantılarının tamamlanmasından sonra TSF bileşenleri 24 Ekim Cumartesi günü saat 15.00'te Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi'nde toplandı. Toplantıya TMMOB adına Yönetim Kurulu II. Başkanı Nail Güler katıldı.

MSF toplantısının bilgilendirilmesi ve değerlendirilmesinin ardından, ASF hazırlık toplantısında görüşülen ve önerilen konularda görüşmelere devam edildi. ASF toplantı tarihinin ABD Sosyal Forumu ile aynı tarihlere denk gelmesi nedeniyle bir hafta ertelenmesi uygun bulundu. Buna göre ASF toplantıları 1-4 Temmuz 2010 tarihleri arasında yapılacak.

Ayrıca, Kasım ayında Paris ya da Brüksel'de gerçekleştirilecek ASF program çalışma grubu toplantısına hazırlık yapılması kararlaştırıldı. Çalışma gruplarının sürece bağlı olarak çalışmalarına devam etmesi değerlendirildi.

KENT A.Ş. İŞÇİLERİNE YAPILAN SALDIRI KINANDI

İzmir Karşıyaka Belediyesi Kent A.Ş.'de çalışırken taşeronlaştırma nedeniyle işten çıkarılan Genel-İş Sendikası üyesi işçilerin Ankara'ya yaptıkları yürüyüş sonrası Abdi İpekçi Parkı'nda kurdukları kamp sırasında uğradıkları saldırı, emek ve meslek örgütlerince 27 Ekim 2009 tarihinde düzenlenen bir basın açıklamasıyla kınandı. TMMOB'nin de destek verdiği kitlesel basın açıklamasında Kent A.Ş. işçilerinin yalnız olmadığı vurgulandı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı Abdi İpekçi Parkı'nda düzenlenen eylem sırasında yaptığı konuşmada, "Bu abluka dağılacak" diye yola çıktınız. Sizin sesiniz yenilgi tanımaz. Başlattığınız bu uzun yürüyüş Türkiye emek ve haklar mücadelesinde yerini almıştır. Size yapılan saldırıyı TMMOB'ye yapılmış olarak alıyoruz. Size bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancılarının dayanışma duygularını iletiyorum" diye konuştu.



İŞÇİLERİMİZE, EKMEĞİMİZE, DİRENİŞİMİZİ KINAYAN LİNGÇ GİRİŞİMİNİ KINIYORUZ